
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

 От 08.06.2022 г.                      рп. Белореченский                                   № 178    

 

Об итогах районного конкурса разработки  

литературных произведений в результате  

совместной работы педагогов и  

воспитанников ДОУ «Книга малыша» 

 

 

В целях выявления эффективных педагогических практик и поддержки 

педагогических работников образовательных учреждений Усольского района, 

реализующих программы дошкольного образования, создания условий для 

развития творческого потенциала детей и педагогов в рамках культурно-

образовательного пространства ДОУ, привлечения читательского интереса детей к 

книге, формирования читательской грамотности детей дошкольного возраста, в 

соответствии с планом работы Комитета по образованию Усольского 

муниципального района Иркутской области прошел районный конкурс разработки 

литературных произведений в результате совместной работы педагогов и 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений «Книга малыша» (далее 

– Конкурс) с 02.03.2022 г. по 27.05.2022 г. 

В конкурсе приняли участие 9 воспитанников и 62 педагога из 14 

дошкольных образовательных учреждений: МБДОУ детский сад №1 «Алёнушка», 

МБДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок», 

МБДОУ детский сад № 5 «Звёздочка», МБДОУ «Детский сад № 6 «Мамонтёнок», 

МБДОУ «Детский сад № 7 «Сказка», МБДОУ «Детский сад № 10 «Семицветик», 

МБДОУ «Детский сад № 11 «Колосок», МБДОУ «Детский сад № 13 «Ласточка», 

МБДОУ «Детский сад № 15 «Родничок», МБДОУ «Детский сад № 17 «Тополёк», 

МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка», МБДОУ «Детский сад № 28 

«Светлячок», дошкольное отделение МБОУ «Большееланская СОШ», для оценки 

было представлено 55 работ. 

На основании вышеизложенного, решения жюри, и руководствуясь пунктом 

6.4.8 Положения о Комитете по образованию Усольского муниципального района 

Иркутской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Наградить: 

1.1. В номинации «Художественная книга» дипломом победителя 

Северьянову Наталью Николаевну, воспитателя МБДОУ детского сада № 1 

«Алёнушка». Дипломами лауреата Закомельскую Елену Александровну, 

воспитателя МБДОУ «Детский сад № 6 «Мамонтёнок», Бажанову Светлану 

Борисовну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок», 

Игнатьеву Татьяну Владимировну, Мартинкевич Ольгу Александровну, 

воспитателей МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок», Матяеву Ольгу Алексеевну, 

воспитателя МБДОУ «Детский сад № 15 «Родничок», Стадникову Наталью 

Валерьевну, воспитателя МБДОУ детского сада № 1 «Алёнушка», Варакину 

Виталину Витальевну воспитанницу  МБДОУ детского сада № 1 «Алёнушка», 

Романову Наталью Сергеевну, Каплун Юлию Александровну, Катышеву Полину 

Александровну, Свириденко Юлию Руслановну, воспитателей МБДОУ «Детский 

сад № 28 «Светлячок». 

1.2. В номинации «Познавательная книга» дипломами победителя 

Терещенко Светлану Ивановну, Шапкину Людмилу Михайловну, Фролову Ирину 

Борисовну, воспитателей МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка», Попову 

Клавдию Ивановну, Коковину Анну Георгиевну, воспитателей дошкольного 

отделения МБОУ «Большееланская СОШ». Дипломами лауреата Колдунову 

Светлану Сергеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка», 

Колдунову Арину Константиновну, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 19 

«Брусничка», Ярунину Галину Леонидовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№11 «Колосок», Белькович Евгению Леонидовну, педагога-психолога МБДОУ 

«Детский сад № 19 «Брусничка», Крылову Светлану Александровну, Мясникову 

Надежду Александровну, воспитателей МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка», 

Крылова Кирилла Николаевича, воспитанника МБДОУ «Детский сад № 19 

«Брусничка», Власову Татьяну Александровну, Глазкову Оксану Леонидовну, 

воспитателей МБДОУ «Детский сад № 11 «Колосок», Семенову Светлану 

Алексеевну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 28 «Светлячок», Троц 

Оксану Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 28 «Светлячок»,  

Засядьвовк Людмилу Евгеньевну, воспитателя МБДОУ детского сада № 1 

«Алёнушка». 

1.3. В номинации «Интерактивная книга» дипломами победителя Сухих 

Ольгу Анатольевну, педагога-психолога МБДОУ «Детский сад № 11 «Колосок», 

Дышлову Надежду Викторовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 15 

«Родничок», Сидерко Кристину Алексеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№19 «Брусничка», Абсандулаева Артура Максимовича, воспитанника МБДОУ 

«Детский сад №19 «Брусничка», Митюнину Юлию Витальевну, воспитателя 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Светлячок». Дипломами лауреата Хацкевич Наталью 

Андреевну, учителя-дефектолога МБДОУ «Детский сад № 13 «Ласточка», 

Улитину Марину Юрьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 13 «Ласточка», 

Новосёлову Ирину Вячеславовну, Еранову Оксану Геннадьевну, Гуревскую 




